
 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL  

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA  

CENTRO DE EDUCAÇÃO – CENTRO DE CIÊNICAS SOCIAIS APLICADAS  

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO  

 

 

PORTARIA/PPGOA/CE-CCSA/UFPB/Nº08/2020 

 

O COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO NAS OGANIZAÇÕES 

APRENDENTES DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, CONSIDERANDO O 

DISPOSTO NO ARTIGO 17 DA RESOLUÇÃO N° 49/2017 DO CONSEPE E NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES, RESOLVE: 

 

Art.1. – Designar Bernardina Maria Juvenal Freire de Oliveira, DCI/CCSA/UFPB, Docente 

Permanente, Presidente; André Gustavo Carvalho de Machado, DA/CCSA/UFPB, 

Docente Permanente, Membro Interno, Izabel França de Lima, DCI/CCSA/UFPB, 

Docente Convidado, Membro Externo, a fim de integrarem a Comissão de 

Recredenciamento Docente do Programa de Pós-Graduação em Gestão nas 

Organizações Aprendentes; 

Art.2. – A presente portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

 

João Pessoa, 27 de novembro de 2020. 

 

 

Adriana Valéria Santos Diniz 
Matrícula SIAPE 1792396 

Presidente do Colegiado do Programa 


